CITTA DI SAVIGLIANO
(Provincia di Cuneo)

PROSPETTO ECONOMICO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, ASILO
NIDO COMUNALE E ALTRE UTENZE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE Al SENSI
DELL’ART. 41 CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI (D. Lgs. 36/2023)

PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI

A) COSTO DEL SERVIZIO

Importo periodo 01.09.2025-31.08.2029 di cui oneri per la sicurezza
pari a € 4.800,00 (€ 1.200,00/annui)

€ 3.828.321,20

Opzione art. 120, comma 9, del D.Lgs. 36/2023 (Quinto d’'obbligo)
periodo 01.09.2025-31.08.2029

€765.664,24

VALORE APPALTO

€4.593.985,44

B) OPZIONE PROROGA CONTRATTUALE

Importo eventuale proroga contrattuale, ai sensi dell’articolo 120,

comma 10, del D.Lgs. 36/2023, periodo 01.09.2029-31.08.2032 di | € 2.871.240,90
cui oneri per la sicurezza pari a € 3.600,00 (€ 1.200,00/annui)

Opzione art. 120, comma 9, del D.Lgs. 36/2023 (Quinto d’'obbligo) €574048 18
periodo 01.09.2029-31.08.2032 T
VALORE APPALTO OPZIONE PROROGA € 3.445.489,08
VALORE COMPLESSIVO DELLA PROCEDURA Al SENSI DELL'ART. 14, €8.039.474 52
COMMA 4, DEL D.Lgs. 36/2023 (A+B) U

C) SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 4% sui pasti periodo 01.09.2025-31.08.2029 € 153.132,85
IVA 4% sui pasti opzione proroga € 114.849,64
IVA 4% su Quinto d'obbligo periodo 01.09.2025-31.08.2029 € 30.626,57
IVA 4% su Quinto d'obbligo opzione proroga € 22.969,93
Contributo ANAC € 1.500,00
Art. 45 D.Lgs. 36/2023 Incentivi per funzioni tecniche (1,60%) € 118.488,08
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €441.567,07

VALORE COMPLESSIVO (A+B+C)

€ 8.481.041,59




PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI SUDDIVISI PER ANNO

Voci

Costo presunto

Costo presunto

Costo presunto

Costo presunto

dal 01.09.2025
al 31.12.2025

2026

2027

2028

Costo

Costo presunto

presunto dal
01.01.2029 al

31.08.2029

totale

A) Costo del

servizio

€ 382.331,80

€ 957.080,30

€ 957.080,30

€ 957.080,30

€ 574.748,50

€3.828.321,20

B) Quinto
d’obbligo

€ 76.466,36

€191.416,06

€191.416,06

€191.416,06

€ 114.949,70

€765.664,24

C) Valore
Appalto (A+B)

€458.798,16

€1.148.496,36

€1.148.496,36

€1.148.496,36

€ 689.698,20

€4.593.985,44

D) Somma a
disposizione
IVA 4%

€18.351,93

€ 45.939,85

€45.939,85

€ 45.939,85

€ 27.587,94

€183.759,42

E) Somma a

disposizione

per incentivi
funzioni

tecniche

personale
interno 1,6%
(art. 45 D.Lgs.

36/2023)

€ 37.388,93

€ 9.849,50

€ 9.849,50

€ 9.849,50

€ 6.566,34

€73.503,77

F) Spese di

pubblicazione
Bando e oneri

vari a carico
della C.U.C.

€ 1.500,00

€1.500,00

G) TOTALE
ALTRE VOCI

(D+E+F)

€57.240,86

€55.789,35

€55.789,35

€55.789,35

€34.154,28

€ 258.763,19

H) TOTALE
COMPLESSIVO

(C+G)

€516.039,02

€1.204.285,71

€1.204.285,71

€1.204.285,71

€723.852,48

€4.852.748,63




PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI SUDDIVISI PER ANNO (OPZIONE PROROGA)

Voci

Costo presunto

Costo presunto

Costo presunto

dal 01.09.2029
al 31.12.2029

2030

2031

Costo

Costo presunto

presunto dal
01.01.2032 al

31.08.2032

lotale

A) Costo del

servizio

€ 382.331,80

€ 957.080,30

€ 957.080,30

€ 574.748,50

€2.871.240,90

B) Quinto
d’obbligo

€76.466,36

€191.416,06

€191.416,06

€114.949,70

€574.248,18

C) Valore
Appalto (A+B)

€458.798,16

€1.148.496,36

€1.148.496,36

€ 689.698,20

€ 3.445.489,08

D) Somma a
disposizione
IVA 4%

€18.351,93

€45.939,85

€ 45.939,85

€ 27.587,94

€137.819.57

E) Somma a

disposizione

per incentivi
funzioni

lecniche

personale
interno 1,6%
(art. 45 D.Lgs.

36/2023)!

€18.718,97

€ 9.849,50

€ 9.849,50

€ 6.566,34

€44.984,31

F) Spese di

pubblicazione
Bando e oneri

vari a carico
della C.U.C.

G) TOTALE
ALTRE VOCI

(D+E+F)

€37.070,90

€55.789,35

€55.789,35

€34.154,28

€182.803,88

H) TOTALE
COMPLESSIVO

(C+G)

€495.869,06

€1.204.285,71

€ 1.204.285,71

€723.852,48

€3.628.292,96

1 non sono state conteggiate le funzioni di Redazione Progetto e Documentazione di gara in quanto
frattasi di proroga




